ut a catholico sacerdotio removerentur atque adeo a supernatura

libus eius beneficiis abstraherentur. Huc accedit quod, cum Epi

scopi tam diu e dioecesi cuiusque sua abessent, non poterat id ad 

ecclesiasticae disciplinae remissionem debilitationemque non con

ferre; quod tum potissimum dolendum erat, cum, in tanta Mexica

nae Ecclesiae divexatione, christiana plebs sacerdotesque eorum 

maxime ductu ac norma indigerent, quos « Spiritus Sanctus po

suit Episcopos regere Ecclesiam Dei » . 1 

Ubi igitur, anno scilicet M D C C C C X X I X , supremus Mexicanae 

Reipublicae magistratus publice edixit sibi consilium non esse, 

memoratas leges ad rem deducendo, « Ecclesiae identitatem » 

restinguere, itemque ecclesiasticam Hierarchiam posthabere, 

Nos quidem animarum saluti unice prospicientes, hanc qualem

cumque hierarchicae dignitatis redintegrandae rationem minime 

praetereundam esse censuimus. Quin etiam Nobis perpenden

dum esse consideravimus nonne opportunum esset, cum aliqua 

gravioribus malis medendi spes affulgeret, cumque praecipuae 

illae causae removeri viderentur, quibus ducti Episcopi divini 

cultus munia publice intermittenda esse autumaverant, ea in 

praesens redintegrare. Qua de re, Nobis profecto mens non erat 

neque Mexicanas in religionem leges habere ratas, neque publi-

i Act., XX, 28. 
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eas, adversus eas, expostulationes ita revocare, ut iisdem legibus 

iam non pro viribus obnitendum, officiendumque esse decernere-

mus. Haec tantummodo causa agebatur: quandoquidem nimirum 

rei publicae moderatores absimilia significabant inivisse consilia, 

res postulare videbatur ut eae obsistendi rationes intermitteren-

tur, quae magis usque christiano populo detrimentosae evadere 

potuissent, atque ut aliae, opportuniores utique, susciperentur. 

At omnibus in comperto est exspectatam tam diu pacem re

rumque conciliationem optatis non respondisse votisque Nostris. 

Rationibus enim transactae conciliationis aperte violatis, in 

sacrorum Antistites, sacerdotes Christique fideles adhuc saevitum 

est, poenis eos, vinculisque mulctando; ac summo cum animi 

moerore vidimus non modo non esse Episcopos omnes ab exsilio 

revocatos, sed potius, ex his etiam nonnullos, qui patriae bene

ficio fruerentur, legum rationibus neglectis, e finibus eieetos; 

in dioecesibus non paucis templa, Seminaria, Episcoporum domi

cilia ceterasque sacras aedes in usum suum minime restituta; 

denique apertis pollicitationibus posthabitis multos e clero lai-